qr facit ppter intentoz et ideo mereb venia. Et hoc dico loquendo de ignorantia facti no aut de ignorantia iuris qr illa non excusat Vnde plus oe agentibus iniusta loquens. n. ethi. dicit qz ppter ignorantiam peccant venia alia sunt. ille eti qui iniustici facit i paruis deficit a pfecta rone ei qd e iustu facere. in quantu reputari potest no esse oio contra voluntatem ei qui hoc patitur ut si quis auferat alicui pomu vnu l aliquo tale de quo sit pbable q mde no ledatur nec displiceat sibi. b tho.

De speciebus iusticie que sunt iusticia distri butua et omutativa ti. xij.

Einde considerandu e de pab iusticie. Et primo de pab ei subiectu. 2° qd de pibus integlib. 3° de pab qd p tationalib. Circa primu prio d ipis pab. 2° de vicis oppositis. **C**irca primu sciendu qd ptes subiectie s spes iusticie snt due ut vult pbs. v. eth. scz iusticia distributia et omutatio Est em ordo vni pnuate psone ad alia que dirigit omutativa iusticia qd distit i his que mutuo fuit inter duas psonas ad inuicem. Et est ordo eius qd est due ad singulas psonas que dirigit iusticia distributia ouium hm apportionalitatem.

De acceptoe psonaz ti. xij.

Onde considerandu est de vicis oppositis pdictis spibus iusticie. Et prio de vicio qd opponit iusticie distributiu scz de psone acceptoe Seco de vicis oppositis iusticie omutatio. **C**irca primu querunt pbla scz vtr psone accepto sit pctm. **H**ec qd sic deu. j. no accipietis psona cuiq. psone aut accepto opponit iusticie distributie cuiq quidem equalitas distit i hoc qd psonis diversis diversa tribuunt hm apportoz ad dignitates psone. si ergo alijs consideret illaz aprietatem psone et p dñs illd qd dfert ei e ei debitum. n erit accepto psone hz cause. vñ glo. sup illud epb. vi. no e psone accepto apud deuz dicit qd iustus index discernit cas no psonas vt siq pmoueat aliquem ad magisteriu ppter sufficiencie hic attedit debitam cas no psona. Si vo consideret tm b qd ille ho scz petrus vel con. erit accepto psone. **A**d psone em fert qd libet consideratio no facies ad cam ppter quam sit dignus hoc dono. vt siq pmoueat aliquem ad p latoz vel magisteniu qd est diues vñ eius ostan guine. Sic igit p accepto psone e pecatū cu iusticie distributie opponat in b qd ppter apportoz agit. **N**ihil em nisi pctm virtuti opponit vñ accepto psone hm alex. an. est iusticia qua pferit psona psone ppter indebitam cam. **S**ed obicit qd deus videt psonas accipere. qd qn de numero duoz homin vni dditionis vnu p grā assumit et alter i peccato relinqt hm illud **M**. **xvij**. duo erunt in lecto unus assume et alter relinquit. g. ec. **H**ec duplex est datio una ptenens ad iusticiam qua scz aliquis dat alicui qd debet ei et circa tales datones attendit accepto psone. **F**ilia est ptenens ad liberalitatē qua scz gratis alicui da

tur qd sibi n debet et talis e collatō numerigie. p que peccatores a deo assumunt. Et i hac donatoe no habet locū accepto psone. qr qd liber p sine iniusticia de suo dare quantu vult et cui vult hm id **M**. x. an no licet mihi qd volo facere tolle qd tuu est ec hec tho. et duenit cu eo alex. an. **V**tr accepto psone habeat locū in dispesatōe spualiu. **H**ec p sic. vñ jac. ij. nolite in psone accepto hre fidem dñi nr ihu xp̄i dicit. glo. aug. quis ferat siqz diuite eligat ad sedē honoris ecclie dteptō pafere instructioe et sanctioe sic em dictu est accepto psone inqz talis dtrariat iusticie quanto aut alijs in maiorib iusticiā trāsgrediatur tāto grau pccat vñ cu spualia sint tpa libus potiora grau est pccatum accipere p sonas in dispesatōe spualium qd tpaliu. Quia vero psone accepto est cu aliqd attribuitur psone ppter apportoz dignitatis. ideo considerandum est qd dignitas alicui psone dup ppter attendi. vno mō simpliciter et hm se et sic maioris dignitatis e qui magis abudat in spualibus donis ḡe. **A**lio mō p dpatoz ad bonu dñe. Contingit em qn qd ille qd est min sciens magis offerre p ad bonu dñe. ppter potentiā vñ industria secularē vel ppter aliqd aliud huiōi. Et qd huiōi dispesatōes spualiu ordinant pcipalius ad utilitatem dñe hm illud. **j. cox** xij. vnicuiqz dat manifestatio spūs ad utilitatem. **i**o qn sine accepto psone in dispensatore spualiu illi qd snt simp min boni melioribus pferunt. sic etiā gratias gratis datas de us qn minus bonis dcedit. vñ quilibz eligere tenet qd cum ad dsciam eligētis meliores p simpliciter vel in dpatōe ad bonu dñe. Et qd ille qd de gremio ecclie assumit vt in plib esse solet vñ ior qd cum ad bonu dñe qd magis diligit eccliam i qua est nutrit. Ideo hm statuta ecclie e aliquis de gremio ecclie eligēdus qd cum ad hoc p electō impugnari no possit. In foro iudicali sufficit eligere bonu nec oportet eligere meliore. qr sic ois electio causam pati posset. **S**ed obicit qr plati ecclie solent ad ecclesiasticas dignitates sine beneficia pcpue dsanguineos pmouere qd vñ detur ad accepto psone punere. **H**ec circa dsanguineos plati distinguendu e qr qnqz snt minus digni et simpliciter et p respectu ad bonu dñe. Et si tales digniorib pferunt e pecatū accepto psone in dispensatōe spualium quoq platus no est dñs vt ea dare possit p libitu sed dispesatōe hm id. **j. cox** iiij. sic nos existi. ho vt mi. xp̄i et dispen. mi. dei. Qn vero dsanguinei plati snt eque digni sic alij. Et sic licet potest sine acceptione personaz aliquis suos dsanguineos pferre. qr saltem in hoc pminent qd de ipis magis dfidere potest scz p secum vñanimitet ecclie negocia tractent. hoc tñ effet ppter scandalū dimittendū si ex hoc aliqui assumeret exemplū dandi bona ecclie dsanguineis etiā indignis. **O**bicitur iterz qr facil ddispesat cu diuitibus et potentibus p drahant matrimoniu in gradu phibitu qd cu alijs ergo ec. **H**ec qd dispensatio

matrimonij detrahendi principaliter fieri con-
suevit propter fedus pacis seruandū qđ quidē est
magis necessariū duni utilitati c̄ca psonas ex-
cellentes. Ideo facilius cū eis dispensatur sine
peccato acceptōis psonar̄. hec tho. et dicit
cū eo in oībus p̄dictis in solutōe p̄nū q̄nīs
alex. an. in. iij. li. sume sue. ¶ Ad hoc breuiter
nota s̄m alex. an. ibide p̄ beneficiū si sit pu-
re ipale licet dferre d̄sanguineo si sit bon⁹ ex
intentione d̄sanguinitatis. Si vero sit annexū spi-
rituali licet ei dferre ex intentione d̄sanguinitatis
nō quidē principaliter sed sc̄dario ut sc̄z
nō egeat sed nō ita ut luxuriet. Si vero sit spi-
rituale d̄m attendi rō sp̄ualis. Item solet di-
stingui q̄ aliud ē in maiori dignitate aliud in
minoribus beneficijs. Et aliud cū eligit̄ aliquis
de gremio illi⁹ ecclesie. Et aliud cū eligit̄ de
gremio alteri⁹ ecclie siue postulat̄. Cuz ergo
ep̄us eligit̄ requirit̄ q̄ s̄m d̄sciam vñlior̄ eli-
gatur. in maior̄ vero beneficō sufficit p̄ bon⁹.
Si vero postulatio fiat maior̄ diligentia req̄ri-
tur. Vñ si nō s̄m d̄sciam vel credulitatem eli-
git̄ meliorē et vñliorē peccare videt̄. h̄ alex.
an. ¶ Vñ acceptio psonar̄ habeat locū i exhibicōe honorū. h̄ honor nibil ali⁹ esse vide-
tur p̄ quedā reuerētā i testimonij virtutis a-
licui exhibita. vt patet p̄ p̄bm. j. eth. Et iō vir-
tus sola est honoris debita cā. Aliquis tñ ho-
norari potest nō tñ ppter vñtatez p̄priaz sed ec̄
pter virtute alteri⁹ sic princeps et plati. ho-
norant̄ euā si sint mali in p̄ptū gerūt psonam
dei et dñitatis cui p̄ficiunt̄ et in p̄ptū a deo h̄nt
p̄tatem sc̄dm alex. an. Et silr̄ parētes et dñi si
sint mali ppter p̄cipatōz dñie dignitatis q̄
est oīm pater et dñs. vñ ero. xx. honora pa. et
ma. c. et. i. thi. vi. dicit̄ quicūqz sunt sub ingo-
serui dños suos om̄i honore dignos arbitren-
tur. Senes aut̄ honorādi sunt ppter signū vñtu-
ris qđ ē senect⁹. vñ leni. xxix. Corā cano capi-
te surge et honora psonā senis. hoc tñ signū
qñz deficit. vñ sapie. iij. senectus em̄ honora-
bilis est nō diuerna neqz numero ānor̄ com-
putata. cani em̄ sūt sensus homis et etas sene-
ctutis vita imaculata. Dñites etiā sūt hono-
randi p̄ eo p̄ in dñitatis maiorez obtinent
locū. si vero solo intuitu diuinaz honorent̄
sc̄z ut credant̄ meliores q̄ dñices vel etiam
honorib⁹ ecclesiastic⁹ digniores s̄m aug. ē
peccatū acceptio psonar̄. vnde dicitur in
glc. jaco. iij. quicūqz diuitē ppter diuitias ho-
norat̄ peccat̄. hec tho. et alex. an. Secus est si
diues honorat̄ ut sc̄daluim eius et alior̄ eui-
tetur. ita tñ p̄ pauper nō dñemnat̄ nec diues
in peccato suo foneat̄. ¶ Vtrum peccatū acce-
ptionis psonar̄ habeat in iudicio locum. h̄
q̄ sic. vnde puer. xvij. dicit̄. Accipere psonā
in iudicio non est bonū. Intantū em̄ est actus
iusticie prout iudex ad equalitatem iusticie
reducit ea que inequalitatem oppositam face-
re possunt. Acceptio em̄ personaꝝ quandam
inequalitatem habet in p̄ptū aliquid attribui-
tur alicui persone preter suam p̄portionem in
qua equalitas iusticie consistit. Et ideo mani-
festum est p̄ p̄ceptionem personar̄ corrū:

pitur iudicium. ¶ Sed obicitur quia ec̄ iiii.
dicitur in iudicio pupillis esto misericors. h̄
hic videtur accipere personam paupēris. er-
go acceptio psonae in iudicio non est peccatum
h̄ q̄ homo in iudicio debet pauperi subueni-
re quantum potest fieri tamen sine lesionē iu-
dicij. alioquin locū haber illud ero. xxiij. pau-
peris non misereberis in iudicio. hec tho. sic
ergo equitas in iudicio debet esse ut a verita-
te non declinetur occasione hui⁹ vel illius p-
sonae. Nec obstat illud ec̄. iiiij. sc̄z esto ec̄. quia
intelligit p̄ iudex debet tueri miserabiles p-
sonas ab oppressione dñitū et potentiz. Et si
amoze vel timore eoꝝ vel sola rōne paupe-
ris deficiunt̄ psonae que sunt necesse ad instru-
ctionem cause pauperis vel psonae miserabilis
iudex ex officio subuenire tenetur in veritate
autem sententie neutri p̄ debet parcere. hec
alex. an.

¶ De contumelia iudicio et impe-
no titulus. xiiij.

Ostea considerandū ē de vicijs oppositīs
iusticie dñmutatiue. Non aut̄ quedam
dñmittūtur circa dñmutatiōes inuolunta-
rias puta p̄ hoc p̄ aliqd̄ nocimentū infertur
primo oīra voluntatem eius qđ quidē fieri
p̄t duplicit̄ sc̄z verbo et facto. facto cū p̄pri-
mus ledit̄ in psona vel in rebus. Et de his q̄
sic dñmittunt̄ dictū est supra li. i. de p̄ceptis.
Verbo aut̄ ledit̄ p̄ximus et extra iudicū et
in iudicio. Et quidē de p̄ximi lesionē in verbo
et in iudicio habitū est supra li. i. vbi agitur
de octavo p̄cepto. De illa vero que est et iu-
dicium hic dicendū est. Et primo de dñumelia
sc̄do de detractōne. tercio de susurratōe. q̄rto
de derisione. quinto de maledictōne. sexto grā
hui⁹ materie de multiloqo. septimo q̄r̄ oīm
peccat̄ in loquendo sed etiā in tacendo dicē-
dum est de taciturnitate. ¶ Circa primū que-
runt̄ p̄la sc̄z quid sit cōtumelia et vñz dñstat
in verbis. h̄ sic p̄p̄loquēdo importat de
honoratōz alicui⁹ sc̄z illā que cōsistit in hec
q̄ aliquis illud qđ est cōtra honorē alicuius
deducit in noticiā eius et alior̄ qđ quidē fit
p̄ aliqua signa. verba autē ut dicit aug. iij. de
doct. xp̄iana. inter hoies obtinent principatu
significandi. Et ideo dñumelia p̄p̄loquēdo
consistit in verbo. vnde p̄siderat libro ethi.
contumeliosus inquit dicitur aliquis quia ve-
lor est. et tumet verbis iniurie. vnde contu-
melia secūdūm alexandrū an. est peccatum ex
improperio sermonis manifesto tendēs ad no-
cumentum proximi. Quia tamē etiā p̄ facta
aliqua significatur aliquid. ideo extensio no-
mine contumelia etiam in factis dicitur esse.
Vnde sup̄ illud Ro. i. contumeliosos sup̄bca
dicit glo. q̄ cōtumeliosi sunt qui dicitis vñl fa-
ctis cōtumelias et turpia inferūt. Et aut̄ con-
tumelia maior̄ si quis alicui dicat eius defe-
ctūm etiam multis p̄ si dicat sibi soli. hoc em̄
cedit i detrimētu honoris sui vñl reuerētie sibi
ab alijs exhibende. Et tñ etiā si sibi soli dicat
dñumelia ē in p̄ptū faꝝ oīra reuerētā audiētis

hec s̄m tho. et alex. an. **¶** Quō dñeniāt et dif-
ferūt hec tria. s. dñiciū improprietū et dñume-
lia. **¶** H̄e in hoc dñenunt q̄ i verbis principa-
liter dñsunt q̄ per illa omnia representatur
aliq̄ defectus alic̄ indetrimētum honoris e-
ius. huiusmodi autē defect⁹ est triplex sc̄z de-
fect⁹ culpe qui representat⁹ per dñicium. q̄a
dñiciz dici consuevit non tantū aie sed etiā
corporis. vnd̄ si quis iniuriose dicat alicui eū
esse cecū conuiciuz dicit sed non dñumeliam
Si aut̄ dicat q̄ sit sur nō tātum conuiciū sed
etiā dñumelia infert. Sed⁹ defect⁹ est mino-
rationis sine indigēti qui etiā derogat hono-
ri quācūqz excellētiā consequēti. et hic rep-
sentat⁹ p̄ verbū improp̄ijs qđ p̄prie ē qn̄ aliq̄s
iniuriose reducit alicui ad memoriaz auxiliuz
qđ dñlit ei necessitatē pacienti vnde ec̄. xx.
exigua dabit et multa improp̄erabit. quando
qz tamē vñ istoz ponit⁹ pro alio s̄m tho. et
alex. an. Poteſt etiā tercō dici q̄ cōuiciū di-
cit⁹ racōne materie. s. eo q̄ dñicium vel quasi
viciū imponit⁹. dñumelia vero racōne motiui
eo q̄ cum quodā tumore p̄gredit⁹ s̄m alexā.
¶ Vt̄ dñumelia vel dñiciū sit peccatū mo-
rale. **¶** Verba s̄m essentiā. i. inquantū sunt q̄
dam soni audibiles nulli inferūt nocimētuz
nisi forte gnando auditum. vt̄ cū quis nimis
alte loquit⁹. Inquātum vero sunt signa repre-
fentantia aliquid in notitiā alioz multa dā-
na possunt inferre inter que ē vnum q̄ homo
dānificat⁹ quantū ad detrimentū sui honoris
v̄l reueretie sibi exhibēde ab alijs. hec autē
significatio ex interiori procedit affectu. Et
ideo in peccatis verboz maxime dñsiderāduz
videt⁹ ex quo affectu aliq̄s p̄ferat verba. Cuz
igitur dñicuz sine dñumelia de sui ratōne im-
portat quādam debonorationē. si intēcō p̄fe-
rentis ad hoc ferat⁹. vt̄ per verba que p̄fert
honorē alterius auferat. hoc p̄prie et per se
est dicere dñiciū et cōtumeliaz. Et hoc ē pec-
catum mortale non min⁹ q̄ furtū vel rapina.
non em̄ homo min⁹ amat honorē suum q̄ rez
possessaz. vñ meret⁹ penā inferni s̄m illd. M.
p. qui dixerit fratri suo fatue re⁹ erit gehēne
ignis. Si vñ aliq̄s vñbū conuiciū vel dñume-
lia dixerit alteri non tamā animo debonorādi
h̄ forte ppter correctiōz v̄l ppter aliqd̄ h̄wōi
n̄ dñi dñiciū l̄ dñueliā formaliter p̄ se h̄ p̄ ac-
cidēs et materialiter iquātū. s. dñ idqd̄ p̄t esse
dñiciū et dñumelia. vnde hoc p̄t qn̄qz esse abs
qz omni peccato. vnde domi⁹ dixit apostolis
luc. iii. O stulti et tardi corde. r̄c. qn̄qz vero
potest esse cū peccato veniali vt̄ si sit leue cō-
uiciū non multū hominē debonestas et p̄-
ferat⁹ ex aliqua lenitate animi vel ex ira leui
sine firme pposito aliquē debonorādi. vt̄ cuz
aliq̄s iutedit p̄ huiusmodi verbū aliquē le-
uiter dñristare. vñ requirūt discretio. vt̄ hō
modeste utat h̄mōi verbis. quia poss̄ esse ita
graue conuiciū q̄ per incautelā platz hono-
rez ei⁹ d̄tra quē diceret auferret. et tūc homo
mortaliiter peccare posset etiā si debonratio-
nem alterius non intenderet. sicut etiā si quis
aliq̄s incaute ex ludo percutiens grauite

sedat culpa non caret. ideo dicit augustinus
de ser. do. in mō. raro et ex magna necessita-
te obiurgationes sunt adhibende in quibus
non nobis sed vt dñ seruat⁹ m̄st̄. Sed
obicit⁹ quia conuiciari secundum philosophū
mij. et h̄i est actus virtutis scilicet eutrapelie
non ergo est peccatum. **¶** H̄e ad eutrapeliam p̄
tinet dicere aliquod conuictū leue non ad de-
bonorationem vel contristationem eius con-
tra quem dicitur sed magis ad iocum et dele-
ctionem. Et hoc sine peccato potest esse si
seruentur debite circumstantie. Si vero aliq̄s
non formideat contristare eum contra quem p̄
fertur huiusmodi conuiciū iocosum vt exci-
tet in alijs risum hoc est viciosum vt patet i-
bidem. hec tho. et conuenit cum eo alex. an.
¶ Vtrum aliquis debeat conuicias sibi il-
lata sustinere. **¶** q̄ sic quandoqz tenemur e-
nim habere paratum animum ad conuici-
as tolerandas si expediens fuerit. Non tamē
tenemur hoc semper actu facere ut haberet po-
test ex verbis augustini li. de sermone dñi in
mō. quandoqz oportet iniuriam illataz repel-
tere. cum ppter bonum dñumeliantis. s. vt ei⁹
audacia reprimatur et de cetero huiusmodi
non attemptet secundum illud prouer. xxvi. re-
sponde stulto iuxta stulticiā. s. ne sibi sa. vi.
cum propter bonum multorum quorum pro-
fect⁹ impeditur per conuicias nobis illa-
tas. quam rationē tangit gregor. super eze.
omel. ix. Et oportet repellere moderate. s. ex
officio caricatus non ex cupiditate priuati ho-
noris. vnde prouer. xxvi. ne respondeas stul-
to iuxta stulticiaz su. ne ei similis es si. **¶** tho.
Attendēde etiam sunt conditiones conuiciā-
tis et conuiciati. et secundum hoc oportet cō-
uiciū sustinere vel non sustinere. Si enim cō-
uiciū dicatur a prouocato. persone pari vel
inferiori vel etiam superiori vbi non est iniur-
ia offitiū et presumitur de medicina morbi si
ue intempantie pro sustinentia sustinendum ē
et est meritorium. Si vero dicatur superiori in
iniuriam offitiū vel alij coraz ipso et de reme-
dio temperantie nihil presumatur si sustinea-
tur non est sustinendum. hoc autem difficile
est cognoscere cum interficit conuiciū pari.
Quando autem interficit a superiori siue de-
linquens sic inferior siue non sustinere est o-
portunum. Pre. aliud est arguere vel corripe-
re tempore quo conuicians est i furore quia
tunc non competit non enim est tunc apt⁹ ad
recipiendum. Et aliud est iam sedato aliquan-
tulum furore quia tunc est sibi proficuum. se-
cundum illud ec̄. xx. qm̄ bonum arguere p̄
irasci. r̄c. de primo dicitur ec̄. viii. non incen-
das carbones peccatorum arguens eos scilicet
tempore quo ira eis dominatur. hec alex.
an. **¶** Vtrum conuicia oriatur ex ira. **¶** q̄ sic vt dñt greg. xxxi. mo. dñumelia em̄ magna
h̄z p̄pinq̄tate ad finē ire q̄ est vindicta. Nella
em̄ vindicta ē irato magi p̄mpetu q̄ iferre dñ-
meliā. Et id o dñumelia marie oritur ex ira tā
q̄ ex principio proximo. Nichilomin⁹ tamen
nasci potest ex superbia propter dispositionē

concomitatem. qui em̄ superbi sunt estimant
alios inferiores se. vñd ex indignatione cōtu
melias infligunt. Sic ergo motiuū otumelie
potest esse v̄l appetit⁹ vindicte sc; cū se p̄ b̄
elumat vindicari. et sic reducitur ad iram. v̄l
detēptus inferioris l̄ q̄si inferioris et sic ad sup
biā. b̄ alex. an. Vtr̄ meli⁹ fiat ridicula v̄l sa
tisfactō silēdo l̄ duiciā r̄ndendo ih̄. si fiat
conpacō i genere meli⁹ ē silere p̄ r̄ndere ad
victoriā obtinēdā. pl̄ em̄ ē vincere vici⁹ p̄
psionā. s̄m illō puer. xv. melior ē sapiēs viro
forti et qui dominat⁹ aio suo expug. urbium.
Si v̄o fiat opatio s̄m dōtiōes psone melius
potest esse in caū r̄ndere p̄ silere. In iudice ei⁹
est laudabile p̄ imponat stulto silētu tollit⁹
em̄ sibi aliq̄n p̄sumpto sapie p̄ respōsione ut
s̄. suā stulticiā recognoscet. b̄ alex. an. Si quis
tñ hoc aio taceret ut otumeliātē puocaret
ad iracundiā b̄ ad vindictā puner; h̄ si quis
taceat ut det locū ire b̄ ē laudabile. vñ ecc.
viii. nō litiges cū hōie linguato et nō strues
in ignē illi⁹ ligna b̄ tho. Vtr̄ aliq̄s vinci⁹
possit in duicijs ab alio nisi pri⁹ vincat⁹ a se
ip̄o ih̄ simpliciter p̄ nō. vinci⁹ em̄ q̄s a se m̄l
tipliciter. pri⁹ cū delinq̄t et p̄ b̄ est cā duicij
sc̄o si deliquit tñ dolz de duicio p̄pter se nō
ap̄ter duiciantē. p̄ cū impotētes estimat se ad
vincēdū. si v̄o nullo horū modo a se vici⁹
nō p̄t ab alio vici lic̄ vici⁹ estime⁹. vñ criso⁹
sit aliq̄s vir mirabilis et magn⁹ et om̄s vocet
eū furez et huiusmodi. ille v̄o nō molester; nec
sit sibi d̄sci⁹ alic⁹ talis lic̄ multi de eo talez
habuerit opinonē. nō ē duiciū passus s̄ illi se
ip̄os dfudetur ille aut̄ nō ē dfusus. b̄ alex. an.

Vtr̄ otumelia sit ḡuioz adulatiōe ih̄ quā
tū ad b̄ p̄ otumelia dicit bonū malū ē ḡuioz
q̄ntū v̄o ad hoc p̄ otumelia magis ordiat co
gnitiā i bonū faciēdū v̄l ad malū declinād
est mi⁹ ḡuis. adulatio em̄ claudit oculū cor
dis ne malū videa⁹. otumelia v̄o occasionaliter
apit ut videat⁹ malū et caueat⁹ b̄ alex. an.
Vtr̄ otumelia sit ḡuioz detractiōe ih̄ ḡuioz
est q̄ntū ad b̄ p̄ plib⁹ in ea publicat⁹ maluz
quantū vero ad b̄ ē min⁹ ḡuis q̄ magis caue
ri p̄t malū q̄d accidit ex otumelia q̄d acci
dit ex detractiōe b̄ alex. an. Qua p̄ea puniri
d̄ duicia⁹ fr̄is. ih̄ pena pecūnaria facta esti
matiōe iniurie arbitrio iudicis s̄m q̄litatē et
q̄nitatē iniurie et b̄ si ciuiliter agat⁹. si aut̄
crimialiter exordiaria p̄ea officio iudicis ifer
t̄ insi. de miu⁹. s̄. in sum. Siq̄s aut̄ otumeliā
aut̄ duiciū intulerit epo mor depositus curie
tradat⁹. xj. q. i. siq̄s sacerdotū. Idē ē s̄m hosti
si ep̄m dñm suū publice denegauerit ut ibidē
videt⁹. v̄l si ei auriliū nō p̄buerit et occidi p̄
miseric̄t l̄ i eū mā⁹ violētas iiecerit. ff. d̄ re in
ome d̄lictū. q. i. et fi. b̄ ho. ti. d̄ cle. maledico.